
О внесении изменений в постановление Центральной избирательной комиссии 
Республики Казахстан от 3 сентября 2009 года № 166/314 "Об утверждении Правил 
финансирования политических партий"

Постановление Центральной избирательной комиссии Республики Казахстан от 7 
февраля 2012 года № 11/171. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 27 февраля 2012 года № 7440
      В соответствии с  статьи 12 Конституционного закона Республики подпунктом 1)
Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» и на основании пункта 3  статьи 18-1
Закона Республики Казахстан «О политических партиях» Центральная избирательная 
комиссия Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Центральной избирательной комиссии Республики постановление
Казахстан от 3 сентября 2009 года № 166/314 «Об утверждении Правил 
финансирования политических партий» (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5825) следующие 
и з м е н е н и я :
      в  финансирования политических партий, утвержденных указанным Правилах
п о с т а н о в л е н и е м :
       пункта четвертого изложить в следующей редакции:абзац первый
      «4. Размер бюджетных средств, выделяемых на финансирование деятельности 
политических партий, определяется в законе о республиканском бюджете на 
соответствующий год с учетом трех процентов от минимального размера заработной 
платы за каждый голос избирателя, поданный при голосовании за политические партии
, представленные в Мажилисе Парламента по итогам последних выборов.»;
       пункта шестого изложить в следующей редакции:абзац второй
      «Разница в сумме выплачиваемых политическим партиям из средств 
республиканского бюджета в год проведения выборов депутатов Мажилиса 
Парламента по партийным спискам подлежит уточнению с учетом требований пункта 3
н а с т о я щ и х  П р а в и л . » .
      2. Юридическому отделу аппарата Центральной избирательной комиссии 
Республики Казахстан обеспечить государственную регистрацию настоящего 
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с первого января 2012 года.
      П р е д с е д а т е л ь
      Ц е н т р а л ь н о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и и
      Республики Казахстан                       К. Турганкулов



      С е к р е т а р ь
      Ц е н т р а л ь н о й  и з б и р а т е л ь н о й  к о м и с с и и
      Республики Казахстан                       Б. Мельдешов
      « С о г л а с о в а н о »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Б .  Б .  Ж а м и ш е в
      22 февраля 2012 года
      « С о г л а с о в а н о »
      М и н и с т р  к у л ь т у р ы
      и  и н ф о р м а ц и и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д . К .  М ы н б а й
      23 февраля 2012 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


